**P**ostqz apłus ostendit que bona per gratiā xpi psecuti  
 sumus. hic psequēter oñdit a quib<sup>o</sup> malis per eaz libere  
 mur. **E**t circa hoc tria facit. **P**rimo enim oñdit qz p gra  
 tiam xpi liberati sum<sup>o</sup> a seruitute peccati. scdo oñdit qz p  
 gratiā eius sum<sup>o</sup> liberati a seruitute legis. 7. ca. ibi. **A**n  
 ignoratis frēs etc. tertio oñdit qz p gratiā xpi liberamur  
 a dānatione. 8. ca. ibi. **N**ihil nūc dānationis etc. **C**irca p  
 mum duo facit. **P**rimo oñdit qz per gratiā xpi liberamur  
 a peccato originali p̄terito. scdo oñdit qz ea tūc regimur  
 cōtra peccata futura ibi. **Q**uid ergo dicem<sup>o</sup> etc. **C**irca pri  
 mum duo facit pmo agit de p̄essu peccati. scdo de p̄cel  
 su gratie destruentis peccatū ibi. **S**ed nō sicut delictū etc.  
**C**irca p̄mū duo facit. **P**rimo pponit p̄cessum peccati. se  
 cūdo manifestat ibi **U**l qz ad legē etc. **C**irca p̄mum duo  
 facit. **P**rimo pponit p̄cessum peccati. scdo oñdit eius  
 nullitatem ibi. **E**t ita in oēs etc. **C**irca primum duo facit.  
**P**rimo oñdit peccatū originē. scdo originē mortis. ibi r  
 per peccatū mors. etc. dicit ergo primo qz per xpm recōci  
 liationem accepim<sup>o</sup>. **I**ta est a xpo recōciliatio p̄cedit in  
 mūdū sicut p vñū hoīem. s. per adam peccatū intravit in  
 hunc mūdum. p̄me cor. 15. **S**icut in adam oīs mortuū  
 ita r in xpo oīs viuificabitur. **E**t autē hic considerandū qz

heretici pelagiani peccatū origināle in puillis esse negan  
 tes hec verba apłi dicebāt esse intelligēda de peccato ac  
 tuali. **Q**uod quidē scdm eos in hūc mūdum intravit p  
 adam in q̄rum omnes peccātes peccatū ade imitātū fuit  
 illud osee. 6. **I**pi autē sicut adā transgressi sunt pactū etc.  
**S**ed sicut aug. dicit cōtra eos si de introitu peccati actu  
 alis qui est per imitationē hic apłus loqueret. non dice  
 ret peccatū per hominē in hunc mūdum intrasse sed magis  
 per dyabolum quē peccātes imitantē scdm illud sap. scdo  
 do **I**nuidia dyaboli mors etc. **E**t ergo intelligēdū qz per  
 adam peccatū in hunc mūdum intravit nō solum imitatis  
 one. sed etiā p̄pagatione. i. p carnis originē. viciatā se  
 cūdū illud ephē. scdo **E**ram<sup>o</sup> natura filij ire. r in p̄. **E**s  
 ce est in iniquitatibus cōceptus sum etc. **S**ed videt hoc  
 esse impossibile qz per originē carnis peccatū ab vno in a  
 lium traducatur. peccatū enim est in anima rationali que  
 nō traducitur p originē carnis. tum qz intellect<sup>o</sup> nō est a  
 licuius corporis actus. r ita nō potest p virtutem corpis  
 feminis cārī vt p̄bus dicit in libro de generatione anima  
 lium. tum etiā qz cum aīa rōnalis sit quedā res subsistēs  
 vt puta per se operationē habens r corpore corrupto non  
 corrupta. p̄sequēs est qz nō generetur corpore genera  
 to sicut alię forme que nō possunt per se subsistere sed pos  
 tius causat a deo. **C**ōsequens igitur videt qz nec peccatū  
 quod est accidens aīe qd possit per carnis originē traduci  
 ad hoc aut rationally rōndetur qz licet in semine nō  
 sit anima. est tñ in semine virtus dispositiua corporis ad  
 anime receptionem. que cum corpore infunditur etiam ef  
 suo modo cōformatur. eo qz omne receptum est in recipiē  
 te p modum recipientis. **E**t ex inde videmus qz filij simi  
 lantur parētib<sup>o</sup> nō solum in defectibus corporalibus sicut  
 qz le. plus generat leprosum r podagricus podagricū  
 sed etiā in defectibus anime sicut iracundus iracundum  
 r amentes ex amentibus nascūtur. **Q**uāuis enī pes qui  
 est subiectū podagre nō sit in semine nec aīa que est subie  
 ctum ire vel amētie est tñ in semine virtus formatiua cor  
 poralium mēbroꝝ r dispositiua ad animā. **S**ed adducere  
 manet dubitatio qz defectus qui ex viciatā origine trahit  
 tur nō habent rōnem culpe. **N**ō enī merent penam s; ma  
 gis mīam. sicut p̄bus dicit de eo qui nascitur cecus vel qz  
 cumqz alio modo aliter orbat<sup>o</sup>. **E**t hoc ideo qz de ratio  
 ne culpe est qz sit voluntaria r in potestate hominis cui cul  
 pa imputatur. **S**ic igitur si aliquis defectus in nos gues  
 nit per originem primi patētis non videtur in nobis ha  
 bere rōnem culpe sed pene. **E**t ideo dicendum est qz sicut  
 peccatum actuale est peccatū persone qz per voluntatem  
 persone peccantis p̄mittitur. ita peccatū origināle est pec  
 catum nature quod per voluntatē principij humane na  
 ture cōmissum est. **E**t enim cōsiderandum qz sicut diuersa  
 corporis membra partes sunt persone vnius hominis  
 ita omnes homines sunt partes r quasi quedā membra  
 humane nature. **U**nde r porphirius dicit qz participatio  
 ne sp̄i plures homines sunt vnius homo. **V**idemus autē  
 qz actus peccati exercitus per aliquod membrum puta p  
 manū vel pedem nō habet rōnem culpe ex voluntate ma  
 nus vel pedis. sed ex voluntate totius hominis a qua sūt  
 a quodam principio deriuatur motus peccati ad singula  
 membra. **E**t similiter a voluntate ade qui fuit principij  
 humane nature tota inordinatio nature habet culpe rati  
 onem in omnibus ad quos peruenit quātū ad hoc qz sus  
 ceptiui sunt culpe. **E**t sicut pctm actuale qd est pctm p̄  
 sone trahit ad singula mēbra per aliquē actum p̄sonalē  
 ita peccatū origināle trahit ad singulos hoies p actū natu  
 re qz est gñratio. **E**t ita sicut p generationē hūana natura  
 trahit. ita etiā p gñationē traducit defect<sup>o</sup> hūane nature  
 qui ē consecutus ex peccato primi patētis. **E**t autē hic